C. Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Singkat Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun, bernama lengkap Ibnu Khaldun adalah Abd Al-Rahman Ibn Muhammad Ibn
Muhammad Ibn Abi Bakr Muhammad Ibn Al-Hasan Ibn Khaldun, lahir pada 1 Ramadhan 732 H
(27 Mei 1332 M) di kota Tunis, Afrika Utara. Beliau berasal dari keluarga terpelajar yang
memiliki akar keturunan dari Hadhramaut, Yaman, dan telah menetap di Andalusia sebelum
akhirnya bermigrasi ke Afrika Utara. Sejak kecil, Ibnu Khaldun mendapatkan pendidikan yang
sangat baik dalam bidang agama, bahasa Arab, logika, dan filsafat.

Di Kairo pula, ibnu
khaldun menghabiskan tahun-tahun terakhir hidupnya dengan mengajar, menulis, dan
menyempurnakan karyanya hingga wafat pada 25 Ramadhan 808 H (19 Maret 1406 M).(roby
jundi lestari 2023)

Ibnu Khaldun kini dianggap sebagai pelopor sosiologi modern, historiografi, dan ilmu
politik. Gagasannya bahkan masih relevan dalam kajian sosial kontemporer. Banyak sarjana
modern, baik dari dunia Islam maupun Barat, mengakui kejeniusannya dalam menggabungkan
filsafat, sejarah, dan ilmu sosial.